[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2015 г.                               № 141                                х. Красный Кут
	Об утверждении реестра муниципальных услуг , предоставляемых в муниципальном образовании «Краснокутское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области

На основании протеста прокуратуры Октябрьского района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Краснокутское сельское поселение», в целях обеспечения информационной открытости деятельности Администрации Краснокутского сельского поселения, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных функций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии с приложением к настоящему постановлению, утвердить Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном образовании «Краснокутское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области.
          2. Постановление Администрации Краснокутского сельского поселения от 25.02.2015 года № 40 отменить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2015г
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Краснокутского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области Огнева В.Н.
Глава Краснокутского                                                          В. В. Мартыненко

сельского  поселения

	Приложение
к постановлению Администрации Краснокутского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
от 29.05.2015 г. № 141

 РЕЕСТР

 государственных и муниципальных услуг предоставляемых в муниципальном образовании

«Краснокутское сельское поселение» Октябрьского района Ростовской области
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу

	1.
	Выдача справок
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	2.
	Выдача выписок из похозяйственных книг о наличии у граждан прав на земельный участок Администрации Краснокутского сельского поселения выдача выписок из похозяйственных книг о наличии прав на жилой дом
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	3.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении   и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Краснокутского
сельского поселения

	4.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003г.№ 131-ФЗ
	Администрация
Краснокутского
сельского поселения

	5.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Краснокутского

сельского поселения

	6.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация
Краснокутского

сельского поселения

	7.
	Постановка на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, Жилищный кодекс РФ
	Администрация
Краснокутского

сельского поселения

	8.
	Выдача разрешений на уничтожение, повреждение, пересадку зеленых насаждений
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Краснокутского
сельского поселения

	9.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Краснокутского
сельского поселения

	10.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Краснокутского
сельского поселения

	11.
	Предоставление в собственность за плату (или бесплатно) земельных участков собственникам зданий, сооружений, расположенных на указанных земельных участках;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	12.
	Предоставление в собственность бесплатно и за плату земельных участков членам садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	13.
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков гражданам, имеющим трёх и белее детей (для жилищного строительства и/или ведения личного подсобного хозяйства)

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	14.
	Предоставление в собственность за плату, земельных участков сельскохозяйственного назначения по истечении трех лет с момента заключения договора аренды;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	15.
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков религиозным организациям, общероссийским общественным организациям инвалидов и организациям, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов - собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на указанных земельных участках;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	16.
	Предоставление в собственность  земельных участков объединению граждан для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	17.
	Предоставление земельных участков в собственность за плату посредствам аукциона

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	Предоставление земельного участка в аренду собственникам зданий, сооружений, расположенных на указанном земельном участке;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	18.
	 Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского
сельского поселения

	19.
	Предоставление земельного участка в аренду пользователю недр;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

сельского поселения

	20.
	 Продажа права на заключение договора аренды земельного участка посредством аукциона
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского
 сельского поселения

	21.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов (для целей не связанных со строительством)

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	22.
	Подготовка и принятие нормативного правового акта «О предоставлении земельных участков в безвозмездное пользование и/или постоянное бессрочное пользование»;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	23.
	Заключение договора безвозмездного пользования земельным участком;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	24.
	Заключение дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования земельным участком;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	25.
	Оформление расторжения договора безвозмездного пользования земельным участком;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	26.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком;
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	27.
	 Подготовка правоустанавливающего акта «О разделе (объединении) земельных участков»;

	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	28.
	Заключение договора аренды или договора безвозмездного пользования при разделе, объединении, перераспределении земельных участков
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	29.
	Организация оформления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области прав на земельные участки, ограничений этих прав, их возникновения, изменения и прекращения по заявлению стороны по договору аренды земельного участка или договору безвозмездного пользования земельным участком
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	30.
	Организация проведения оценки рыночной стоимости права пользования земельными участками на условиях аренды и рыночной стоимости земельных участков
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	31.
	Предоставление заверенных копий документов: распоряжений, договоров аренды, соглашений и других документов
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	32.
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	33.
	Подготовка заключения «О предоставлении земельного участка за счет граничащих территорий для целей, не связанных со строительством»;
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	34.
	 Подготовка постановления Администрации поселения «О предоставлении земельных участков за счет граничащих территорий, для целей не связанных со строительством»
	Градостроительный Кодекс Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

	35.
	Оказание консультационных услуг в сфере земельно-имущественных отношений
	Земельный Кодекс Российской Федерации
	Администрация

Краснокутского

 сельского поселения

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе

Е. А. Стаценко